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Karácsonyi gyülekezet  

Kedves Ünneplő Gyülekezet!  

Akik rendszeresen megfordulnak ebben a kö-

zösségben, azok talán észrevették, hogy itt gyak-

ran hangzik el gyülekezet épülésről szóló igehir-

detés. A közösség egészét tanítjuk arra, hogy 

hogyan válhat jobbá és hogyan töltheti be job-

ban azt a feladatott a Bocskai téri Református 

Gyülekezet, amire Isten rendelte. Gyakran gon-

dolkodunk együtt arról, hogy hogyan találha-

tunk utat azok felé a 21. századi emberek felé, 

akik az életüket eddig Krisztus nélkül élték. Ho-

gyan vihetjük el hozzájuk az Isten szeretetéről 

szóló örömhírt. A biblia az embert soha nem 

önmagában látja, hanem mindig közösségben. 

A Magasságos Isten mindig egy közösségnek, 

közösségbe adja oda magát.  

Így volt ez az első karácsonyon is, hogy a jó 

hírt először egy közösség hallotta meg. De az 

első húsvétkor is a feltámadt Jézus egy közös-

ségben jelent meg először. Punkösdkor pedig a 

Szentlélek egy egészen széles közösséget tölt be. 

Karácsony felé tartva nézzük meg most, hogy 

milyen volt  és milyenné lett az a közösség, 

amely meghallotta az evangéliumot. Az egykori 

pásztorok története így válhat a mi gyülekeze-

tünk történetévé is.  

1.A pásztorok közössége nem volt egy 

idilli közösség. Nagyon egyszerű, írástudatlan 

emberek lehettek, akiknek veszélyes és nehéz 

mesterségük volt. Az emberek nem sokra be-

csülték őket, mert nem tudtak eleget tenni a 

vallásos kötelességeiknek., a tisztasági előírá-

soknak. Ezért, ha például tanúskodni kellett egy 

peres ügyben, őket nem hívták. Nem számított 

a szavuk, nem tartották őket hitelesnek. Felnőt-

tek, egészségesek, de nincs „személyi igazolvá-

nyuk”. Lenézett, kiközösített emberek, akik ha 

bajba kerültek, nem volt kötelező rajtuk segíte-

ni. (Néprajzkutatók szerint valaha ilyenek lehet-

tek a hortobágyi pásztorok is. A legerkölcstele-

nebb, legkeményebb szívű, szavú és a legvallás-

talanabb, peremen élő réteg.) A karácsony jó 

híre ebben a mondatban rejlik: „Üdvözítő szüle-

tett ma nektek” Nemcsak a vallásosoknak, a ki-

váltságosoknak, a gazdagoknak, a befolyásosak-

nak, az ügyeseknek, a Rotary klub tagjainak, 

hanem Nektek. Ti is bele tartoztok abba a kör-

be, akikért Isten a legdrágábbját küldi a Földre. 

Sőt, pont az ilyen közösségekért küldi, mint, 

amilyenek Ti vagytok, vagy amilyenek mi va-

gyunk, akik olykor magunkat sem becsüljük 

sokra.  

Olyan feltűnő, ahogyan a tudtukra adja Isten 

az üzenetét. Mintha csak megrázná őket, hogy 

vegyétek észre, hogy értetek jövök! Mennyei se-

regeket küld hozzájuk. Már a hittanra járó gye-

rekek is fel tudnák sorolni, hogy kikhez küldött 

isten angyalt a bibliai hőök közül: Ábrahámhoz, 

Jákobhoz, Gedeonhoz, Ezékielhez, Máriához, 

Józsefhez, Zakariáshoz, de egyikhez sem küldte 

mennyei seregek sokaságát, csak a megvetett, 

lenézett pásztorokhoz. Ezzel tette félreérthetet-

lenné az üzenetét: Fontosak vagytok nekem!  

2. Az örömhírt halló közösség egymásra 

odafigyelő, egymásért felelős közösséggé 

válik. A pásztorok együtt rettennek meg, együtt 

látják a megnyílt ég csodáját, együtt hallják a jó 

hírt, együtt örülnek. De, ami a legfontosabb, 

hogy együtt kell döntésre jutniuk, hogy elindul-

janak Jézushoz. Ezt mondják: Menjünk el! Fel-

buzdulnak, és kölcsönösen bíztatják egymást a 

Krisztushoz való közeledésre. Együtt kell eliga-

zodniuk Isten üzenete alapján, együtt kell meg-

győződniük annak valóságáról. Az eddigi sors-

társak, barátok, kollégák, bajtársak most testvé-

rekké válnak a Krisztus felé indulásban. Hi-

szem, hogy Isten ilyen közösségé akar minket is 

tenni, akik tudják egymást segíteni, lelkesíteni a 

hit döntéseiben, a hitbeli erősödésben. Így indí-

tanánk, hívnánk, bátorítanánk egymást Krisztus 

felé. Persze ehhez az is szükséges, hogy ismer-

jük egymást, hogy a bizalom szálai összekösse-

nek minket. Együtt kell munkálnunk azt a lég-

kört ebben a gyülekezetben, ahol természetesen 

tudjuk egymást bátorítani, ahol barátságok, 

testvéri szálak fűznek össze minket.  

3. Az örömhírt halló közösség örömhírt 

mondó közösséggé válik. „Elmondták azt az 

üzenetet, amit a kisgyermekről kaptak”. Hogy ő 

a Messiás, ő a Szabadító!  

Először Máriának és Józsefnek. Annak a na-

gyon egyszerű és szegény fiatal házaspárnak. 

Ige: Lk. 2,8-20  
Alkalom: Karácsony II. nap 

Dátum: 2011.12.26  
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Akiknek az életében rendkívül rossz hír volt, 

amikor jött a császári parancs, hogy mindenki 

menjen a maga városába. Nem volt kivétel, 

mert a katonák mindenkit kényszerítettek, hogy 

útra kell kelni. Talán még imádkoztak is: 

„Uram, csak bírjuk ki valahogy, csak nehogy az 

úton jöjjön a kisbaba.” 110 km-t gyalogoltak! 

Csomagokkal, hegyre fel, hegyről le. Kisbabával 

a hasában egy nőnek a vége felé már 110 m is 

soknak tűnik, nemhogy 110 km! Annyira kellett 

már nekik a jó hír. És mikor azt gondolták, hogy 

megérkeztek, vége van a megpróbáltatásoknak, 

akkor kiderül, hogy nincs hely egyetlen szállá-

son sem. Végül egy barlangistálló lehetett a 

szállásuk. Ott hozza világra az úttól elgyötört 

édesanya a gyermekét. Úgy kellett már nekik 

valami jó hír! És akkor zörgetnek. Kik vagytok, 

honnan jöttök? Egy most született gyermeket 

keresünk. A nevét sem tudjuk, de egy jászolban 

fekszik. Elmondják a jó hírt, amit az angyalok-

tól hallottak. Ekkor értik meg, hogy nem volt 

véletlen semmi: a császár parancsa, a hosszú út, 

az istálló. Isten nem hagyta el őket! Végig vigyá-

zott rájuk. A pásztorok József és Mária számára 

örömhírt mondó közösséggé válik.  

Közel van az ünnep. Jó lesz néhány nap pihe-

nés. Jó lesz a templomban is együtt lenni! De az 

igazán nagy kérdés az, hogy mit viszel tovább 

majd az ünnepből? Miről beszélsz majd az ün-

nep után? Csak a finom ételekről, családi talál-

kozásokról. Vagy elviszed a hallott örömhírt 

örömtelen családoknak, iskoládnak, munkahe-

lyednek, a megtört szívűeknek. Jó lenne öröm-

hírt mondó közösséggé válni, hiszen az emberek 

úgy vágynak ma is az igazán jó hírekre!  

4. Végül a pásztorok hálaadó közösség-

gé váltak. Visszatértek oda, ahonnan jöttek, de 

nem úgy, mintha mi sem történt volna. Nem a 

régi nótát fújva, hanem új éneket énekelve. Di-

cséretet és hálaéneket zengve mennek vissza. 

Átformálta őket az, hogy tudták Isten szereti 

őket, mert Szabadítót küldött nekik. Ettől má-

sak lettek a hétköznapjaik. Indítson bennünket 

is hálára az értünk megszületett Krisztus, és 

mindaz, amit az ünnepen megértettünk. Mond-

juk el a hálánkat neki, fejezzük ki felé, hogy 

ezen túl még nagyobb figyelmet szentelünk ne-

ki.  

Így formálódjunk Krisztusi közösséggé!  

 

Lomentné Szopkó Tünde lelkész  
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1.osztályosok befogadása  

„Ne féljetek azért, ti sok verebecskénél drágábbak vagytok.”  

Mt10:319 

Természetes 

vágyunk, 

hogy befoga-

dottak és elfo-

gadottak le-

gyünk valahol 

ebben a világ-

ban. Vágyunk 

rá, hogy le-

gyenek olyan 

közösségek 

körülöttünk, 

ahol nemcsak ismerősként mozgunk, de szívesen látnak, 

ismernek és elfogadnak minket. Az egyház születésekor 

Isten álma az volt, hogy a gyülekezetek közösségében, 

Krisztus közelében a Lélek ereje által sokan otthonra ta-

láljanak. A különböző nemű, életkorú, műveltségű embe-

rek egy közösséggé legyenek. De ez nem is olyan könnyű, 

ha valaki nem ismeri a közösség szokásait, a szóhasznála-

tát, a tagokat. Nem könnyű, ha valaki az Egyház Uráról, 

Jézusról is csak keveset hallott. Talán megvan a vágy, 

hogy a gyermekei Krisztusról halljanak, jó nevelést, törő-

dő odafigyelést kapjanak egy egyházi iskolában és gyüle-

kezetben, de hogyan induljon el? 

Az első osztályosok befogadásának alkalmaival ebben 

szerettünk volna segíteni. Három héten át egy-egy őszi 

estén találkoztak a gyülekezet tagjai a református iskolá-

ba járó első osztályosokkal és családtagjaikkal. A gyüleke-

zeti tagok terített asztallal és kedves szeretettel várták az 

iskola és munka után érkező családokat. A rövid igei be-

vezető a fenti ige alapján arról szólt, hogy Isten szemében 

nagyon értékesek vagyunk mindannyian. Ahogy a téli 

madáretetés örömöt szerez nekünk, akik eleséggel látjuk 

el a kismadarakat, ugyanígy Isten is ujjongva örül, ami-

kor mi elfogadjuk az Ő nekünk szánt terített asztalát. Ne-

künk való eleség a Biblia szava, és a közösségben együtt 

átélhető ajándékai. Lomentné Szopkó Tünde és Loment 

Péter szóltak azokról a konkrét lehetőségekről, és alkal-

makról, amelyekben a Bocskai téri Gyülekezet közösségé-

ben és a református Iskola közösségében részük lehet a 

családoknak. Hogyan kaphatnak segítséget, a hitbéli nö-

vekedéshez, a családi élethez vagy nevelési kérdésekhez. 

Köszöntötte a résztvevőket Balláné Bodai Judit igazgató-

nő, és Pluhár Gáborné iskolalelkész. Szabó Judit hittan-

oktató a gyermekistentiszteleteken való részvételre báto-

rította a családokat, és a hittanórák világáról és légköré-

ről szólt. Ezután a gyerekek vidám Istent dicsérő énekek-

kel ajándékozták meg a jelenlevőket. Majd kötetlen be-

szélgetésre és ismerkedésre került sor egy szeretetven-

dégség keretében. Ezen az estén nem siettünk haza, szíve-

sen maradtunk együtt. Bátran érdeklődtünk egymás iránt 

és ismerkedtünk egymás örömeivel és nehézségeivel. Sok 

család most járt először a gyülekezeti házunkban, de 

szemmel láthatóan azonnal otthonosan érezték magukat. 

A gyerekek örömmel kóstolgatták a gyülekezeti nénik 

által készített házi süteményeket, és lapozgatták az aján-

dékba kapott gyermekbibliákat. Hálásak vagyunk a 77 

első osztályos gyermekért és családtagjaikért. Hétről hét-

re imádkozunk értük. Szívből kívánjuk, hogy a kapcsolat 

szálai tovább erősödjenek köztük és a Bocskai téri Gyüle-

kezet tagjai közt! 

Lomentné Szopkó Tünde 
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Mi újság? 
Igaz, hogy a nevét nem tudtam, de 

régről ismerjük egymást Drén Ist-

vánné Marjai Margittal, még az 

Áruház vas-műszaki osztályáról. 

Akkor is, most is mosolyogva köszön 

és elegyedik beszédbe az emberek-

kel, született kereskedő. Ritka ma-

napság ez a szívélyes, önzetlen nyi-

tottság, épp ezért meg kell becsül-

nünk a szeretetét, figyelmességét! 

Hite egész életén át megtartó pillért 

jelentett és jelent ma is számára. 

Az különösen jól esik és megható is 

nekem a bátorító szavain túl, hogy 

rendszeresen érdeklődik ő is Csatári 

Attila sorsa, hogyléte felől. 

Az első decemberi, téli vasárnap 

válaszolt kérdéseimre Mancika, s a 

fényképen is látható kedves hittest-

vér, barátnő is jelen volt, mivel ők (a 

fiával talán?) vitték haza. De engem 

is kisegített egy tollal, mert az 

enyém a hidegtől bedermedt és dü-

hömben szétvertem. (Ennyit a vér-

mérsékletemről.) 

- Mi újság? 

- A legnagyobb újság az, hogy eljut-

hattam ide a templomba! – kezdi 

hálás szívvel, nevetve. – Nagy örö-

möm, hogy a drága unokám nagyon 

szorgalmasan végzi az egyetemet. 

Szereti a sportot, edző szeretne lenni. 

Röplabdázik. Sok sikert ért már el, 

szép érem és kupa gyűjteménye van! 

- Mióta tagja gyülekezetünk-

nek és hogyan változott a hite, 

illetve a bekapcsolódása a szol-

gálatokba? 

- A Kálvin téri templomba jártam, 

Lovas Márton tiszteletes úr idejében 

konfirmáltam. Aztán valahogy ide 

vezérelt az Isten, eleinte alkalomsze-

rűen, de már elég hosszú ideje rend-

szeresen járok a Bocskai téri gyüleke-

zetbe. Nagy hittel és örömmel jövök! 

Messze lakok sajnos, nem mindig ér 

rá a gyermekem. 

A szolgálatokban nem gyakran ve-

szek részt, csak a sütemények készí-

tésében. Egyszer fel is kértek a Tisz-

teletes Úrék, hogy szolgáljak fel, már 

nem emlékszem milyen alkalom volt. 

De ide nekem jönnöm kell, ezt az 

utat járnom kell! – mondja határo-

zottan, szemei csillognak közben, s 

nem a hideg miatt. Gyermekkorom-

ban sok baj volt velem, betegségek, 

kórház, de az Úristen megsegített, itt 

vagyok! 

- Mit ad a Bocskai téri gyüle-

kezetbe tartozás? 

Hitet, szolgálatot. A tiszteletes úr 

és a tiszteletes asszony mélyre ható 

istentiszteleti alkalmai nagyon sokat 

jelentenek nekem! – mutat a szívére 

közben. - A szívemhez, lelkemhez 

szólnak! A hívekkel is összhangban 

vagyunk. Jó itt lenni, szeretem ezt a 

közösséget. 

- Mennyire tudja a hit megtar-

tó erejét, Krisztusunk értünk 

hozott áldozatát, kegyelmét, az 

örömhírt átadni családjának, 

környezetének? 

- Az örömhírt átadom mindenkor. 

Hétfő reggelente a Kálvin János Re-

formátus Idős Otthonban a napközi-

ben az istentiszteletek lényegét el-

mondom. Kilenc éve járok oda, 8 óra 

5 perckor visz bennünket a busz. Na-

gyon szeretem azt a közösséget, 

örömmel fogadnak minket! 

Az unokám a 6-os iskolában járt 

hittanra, de van még hova fejlődnie a 

hitében, a fiamnak is. – vallja be sze-

mérmesen. 

- Milyen kedvenc időtöltései 

vannak? 

- A nappali ellátás kitölti az időm 

nagy részét. Foglalkozások vannak, 

melyekbe örömmel bekapcsolódom. 

Gyertyagyújtás is lesz. Heti két Isten-

tisztelet van. A kézműves munkákból 

15 ezer forintot árultam! – árulja el 

büszkén a kiváló, a nyugdíjazással 

nem megállítható, ízig- vérig keres-

kedő. De az éneklésben is elől jár, 

örömmel dicsőíti Istent. - tudom 

meg tőle. 

„Szívemet hozzád emelem, És ben-

ned bízom Uram „ 

 

 

Tardiné Szilvi 
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A tisztára mosott Betlehem 
Az Adventi időszak kapujában jártunk még, amikor 

egyik szekrény aljából elővettem egy régi kis Betlehemet. 

A textilből készült, puhára megtöltött figurák évek óta 

nem kerültek elő rejtekhelyükről. Most valahogy mégis 

eszembe jutottak. Úgy szerettem volna, ha ez a kis Betle-

hem most is segítene a gyerekeknek és nekem az ünnepi 

készülődésben, ahogyan tette ezt sok éven át. Szegény kis 

Betlehem! A sok hajtogatástól az istálló meggyűrődött, a 

figurák töltőanyaga összezsugorodott. Foltos lett József 

homloka és Mária ruhája. Ki tudja már, hogy hol és mikor 

szerezték a foltjaikat! Milyen maszatos gyermekkezecskék 

hagyhattak nyomot rajtuk? Egy helyen kifeslett a tevén a 

varrás is. De a színéből semmit sem veszített! Igaz, hogy 

az évnek abban az időszakában, amikor használatba szo-

kott kerülni, sosem érte erős napsütés, amely kifakította 

volna a figurák testét. Kész csoda az is, hogy minden sze-

replő hiánytalanul meg van! Megsajnáltam a jobb napo-

kat látott kis Betlehemet, és egy este kisollóval kinyitot-

tam a varrást a testükön, kivettem a töltőanyagot belőlük 

és kimostam őket. Amíg a vízben áztak, annyi jó emlék 

eszembe jutott róluk. 

Fiatal lelkésznő voltam még, amikor - az akkor még a 

kezemre pályázó - későbbi férjemtől kaptam őket Ameri-

kából. Ő USA-beli Atlantában tanult egy évig, én meg 

nagy lelkesedéssel vetettem bele magam egy kis falusi 

gyülekezet építésbe.  A világ másik végéről is tudta, hogy 

a legnagyobb lelkesedéssel az tölt el, ha gyerekek közt 

szolgálhatok. Tőle kaptam ezt a különleges Betlehemet. 

De nehogy azt higgyék az Olvasók, hogy teljesen készen 

állt a bevetésre, hogy csak megkaptam és már vihettem 

is! Nem, darabokban volt, ráfestve az anyagra a szabás-

minta, amit aztán itthon én szabtam ki és varrtam meg! 

Alig vártam, hogy az első karácsonyon használatba vehes-

sem!  Nem kellett félnem, hogy leesik és eltörik, ha a ke-

zükbe veszik a gyerekek. Hozzá nyúlhattak, én pedig 

könnyedén hordoztam magammal a karácsony előtti 

mozgalmas hetekben faluról falura, óvodából iskolába. 

Megszámolni sem tudnám, hogy a közel három évtized 

alatt mennyi óvodai csoportba és iskolai osztályba jött 

velem, vagy hányszor került fel különböző templomok és 

gyülekezeti termek úrasztalára. Amikor a gyermekeink 

kicsik voltak hányszor mondogatták, mesélgették el figu-

ráival játszva, rakosgatva a karácsonyi történetet. 

Arra gondoltam, mennyire megérdemli ez a gyermek-

kézbe illő kis Betlehem, hogy megtisztuljon, megfrissül-

jünk, és 2023 karácsonyán újra sokaknak segítsen a kará-

csonyi örömhír felidézésében. Aztán azon is eltűnődtem, 

milyen jó, hogy a karácsonyi örömhír az évezredek 

„használata” során sem gyűrődött össze, nem kopott meg, 

nem ment ki a formájából. Nem szorul vasalásra, vagy 

foltozgatásra, hanem kétezer év távlatából nézve is 

ugyanolyan színes, eleven, mint egykor. Ma is a kezünkbe 

és a szívünkbe illő történet.  

De ahhoz, hogy igazán tudjunk a karácsonyi történettel 

bánni, inkább mi szorulnánk javításra! Mennyei Atyánk-

nak inkább minket kellene a kezébe vennie, és megújíta-

nia. Odaengedhetnénk magunkat az Ő újjá teremtő hatal-

mának, mondhatnánk: „Uram, látod az idők során meg-

gyűrődött a lelkesedésem, folt esett a Neked tett szép ígé-

reteimen. Látod, úgy kiment a formájából a szeretetem, 

és szétfeslett az örömöm… Kérlek, vegyél a kezedbe, és 

tisztíts meg! Simogass meg a karácsonyi történettel, tölts 

meg az ünnep igazi örömével! Állíts talpra és tegyél arra 

helyre, ahol Te látni szeretnél! Szeretnék a Rólad szóló 

Nagy történetnek én is részese lenni! Ámen.” 

 Lomentné Szopkó Tünde 
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Tájékoztatás egyházközségi tisztújításról 
Egyházunk törvényes rendje szerint 2023. december 31-

én megszűnik minden magyarországi gyülekezet presbitéri-

umának hatéves mandátuma. Hogy a gyülekezetek törvé-

nyes működése folyamatos maradhasson az ősz során min-

denhol megtartották a tisztújítást, a presbiterválasztást. 

Nálunk, a Bocskai téri Gyülekezetben november 5-én tar-

tottuk az egyházközségi választói közgyűlést, mely eredmé-

nyes és érvényes volt. Ellene fellebbezés nem történt, így 

jogerőre emelkedett. 

A korábbi, 2018-2023 közötti időszakban a következő 

presbiterek és pótpresbiterek szolgáltak gyülekezetünkben: 

Presbiterek: Gyulai Sándor főgondnok, Uzonyi Antal gond-

nokhelyettes, Barakné Horváth Eszter, Boros Andrásné, 

Debreczeniné Szolnoki Szilvia, Erdős Pál, Fehér László, 

Gyulai Edit, Kiss Csaba, Pongor Mihály, Rab Mariann, Sza-

bó Márton, id. Szabó Márton, Tóth András, Tóth Zsigmond, 

Uzonyi Antal, Pótpresbiterek: Dr. Molnár Ágnes és Gál Jó-

zsef. 

Köszönjük eddigi szolgálatukat ezúton is! 

A következő hatéves időszakban (2024-2029) presbiter-

nek választották: Gyulai Sándor főgondnok, Barakné Hor-

váth Eszter, Boros Andrásné, Debreczeniné Szolnoki Szil-

via, Dr. Molnár Ágnes, Elek Tamás, Erdős Pál, Fehér Lász-

ló, Kathi Lajos, Kiss Csaba, Pongor Mihály, Szabó Márton 

(Bulcsu u.), Tóth András, Uzonyi Antal gazdálkodó, Uzonyi 

Antal gépész és Vargáné Fejes Anikó. Pótpresbiterként fog 

szolgálni 2024 januárjától: Mirkó László, Szatmári Éva, ifj. 

Szabó Márton és Varga Antalné. 

Presbiterek azok a választott tisztségviselők, akik a gyüle-

kezetben a döntéshozó testületet, a presbitériumot alkotják. 

A vezető lelkipásztor és a főgondnok a gyülekezet elnöksé-

ge. A pótpresbiterek tanácsokozási joggal részt vesznek a 

döntések előkészítésében. Amennyiben megüresedik egy 

presbiter helye (pl. lemond erről a tisztségről), úgy teljes 

joggal a következő pótpresbiter veszi át a helyét, és így újra 

teljes létszámra egészül ki a testület. 

 

Loment Péter vezető-lelkipásztor 

Kinek a lelke vágyik a fényre, 

kinek kenyere az Úr Igéje, 

és kenyeréből másnak is szel, 

az presbiter. 

 

Kinek van szeme a más bajára, 

kinek van füle a más jajára, 

a tennivalóit így méri fel, 

az presbiter. 

 

Ki másnak vermét sohasem ássa, 

aki keresztjét nem teszi másra, 

a mások terhét így veszi fel, 

az presbiter. 

 

Kinek a templom kegyelem háza, 

otthon van benne maga, családja, 

bár mindenütt az Úrra figyel, 

az presbiter. 

 

Aki hitét örömmel megvallja, 

mind presbiter, bár nem az a rangja, 

de kedves élet Isten előtt: 

megáldja és megszenteli őt. 

 

Füle Lajos, Presbiterek 
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Lenke néni kényelmes kis foteljében, emlékeibe mé-

lyedve üldögél az ablak előtt. Éjszaka esett a hó, és eköz-

ben csodálja a hófehérbe öltözött téli tájat. Alig egy évvel 

ezelőtt még ketten nézelődtek itt, miközben felidézték 

azokat az időket, amikor tevékeny életet éltek. Azokra a 

szép napokra gondoltak, amikor Gyuri bácsi kint dolgo-

zott a határban, kis földjükön, és szántott, vetett, aratott, 

gépeket javított. Ő pedig vezette a háztartást, nevelte a 

gyerekeket, ellátta az állatokat, árulta a gyümölcsöt, zöld-

séget, ami a kertben megtermett. És az a finom házi tej, 

amit a Bözsi adott… azt nem lehet elfelejteni!  Milyen cso-

dálatos évek voltak azok! Nem unatkoztak, akadt munka 

bőven, de örömmel dolgoztak. Sajnos most már egyedül 

maradt, és nincs ereje arra sem, hogy saját maga körül 

elvégezze a tennivalókat. Amióta Gyuri bácsi „elment”, 

legyengült testileg és lelkileg egyaránt. Szinte egész nap a 

fotelben ül, mivel a házban bottal is nehezen tud eljutni 

oda, ahová nagyon szükséges. Minden a közelébe van 

készítve, amire napközben szüksége lehet. Néhány hó-

napja egy fiatalasszony jár hozzá, hétfőtől – péntekig, 

naponta néhány órára. Ő készít el mindent, segít bevásá-

rolni, gyógyszert kiváltani, rendbe tartani a házat. Eleinte 

idegenkedett attól, hogy egy ismeretlent beengedjen ott-

honába, de mostanra nagyon megszerette Krisztikét, mi-

vel kedves, segítőkész, szorgalmas fiatalasszony. 

Sokat szomorkodik Lenke néni a gyermekei miatt is. 

Jakab fia sajnos rossz társaságba került. Nem hallgatott a 

jó szóra, végül csalásért és lopásért három év börtönbün-

tetést kapott. A felesége is elhagyta, ezért az unokákat 

sem látta nagyon rég.  

Egész életükben becsületes, dolgos, Istenfélő emberek 

voltak, gyermekeiket is erre nevelték. Így különösen fáj-

dalmas, hogy fiuk letért a jó útról. Már két éve nem látta 

Jakabot, s azóta levelet sem kapott tőle. 

Leányuk Ilonka becsületes, szorgalmas asszonyka lett, 

dolgos férjjel. Ő viszont tanulmányai befejezése után Né-

metországban vállalt munkát, itt ismerkedett meg férjé-

vel, Martinnal, és itt alapítottak családot. Két felnőtt gye-

rekük van, a tizenhét éves Hedwig, és a huszonegy éves 

Jurgen. Lenke néni örül, hogy szép családjuk, munkájuk 

van, csak olyan messze vannak… és már több mint két 

éve nem látta őket sem! 

Ma valahogy a szokásosnál is jobban nehezedik rá a 

magány és a tehetetlenség súlya. Gyönyörködik a festői 

szépségű, hideg, havas tájban, és a lelke didereg. Hama-

rosan itt lesz a nyolcvanadik születésnapja. Olyan boldog 

lenne, ha együtt lehetne a család… 

Ahogy így kesereg magában, mosolyogva lép be az ajtón 

gondozója, Krisztike. Olyan boldog, amikor megjön! Min-

dig felvidítja, hoz egy kis fényt, meleget a sötét szobába, s 

az ő magányos szívébe. 

-Kezét csókolom Lenke néni! – Hogy tetszik lenni ma? 

– érdeklődik vidáman. 

-Szomorúan, kedvesem, szomorúan… Siratom a férje-

met, a gyermekeimet és a régi szép időket… 

-Nem szabad azt siratni Lenke néni! Inkább hálát kell 

adni érte! 

-Igazad van kislányom! Milyen buta öregasszony is va-

gyok én… - de hát olyan jó lenne látni őket! 

-Majd eljön annak is az ideje. Csak türelemmel kell vár-

ni. – biztatja az idős asszonyt. 

-Az a baj gyönyörűm, hogy a mögöttem lévő idő sok, az 

előttem lévő pedig kevés. Ezért szeretném legalább még 

egyszer látni őket! 

Kriszti elvégzi tennivalóit és elköszön Lenke nénitől. 

Nagyon megszerette ezt az idős asszonyt, olyan, mintha 

az édesanyja lenne. Az ő szülei sajnos már régen meghal-

tak, és nagyon jó érzés Lenke nénihez eljönni, beszélgetni 

vele, segíteni neki. Szeretetből teszi ezt, nem a pénzért. 

Ma annyira megsajnálta szegényt, ezért egész úton azon 

gondolkodott, mit lehetne tenni, hogyan lehetne felvidí-

tani? 

Másnap olyan nagy hó esett, hogy legelőször is ellapá-

tolta a ház előtt és az udvarban a havat, azután ment be 

Lenke nénihez. 

 Amikor a szobában takarított, titokban felírta azt a te-

lefonszámot, amely a kis éjjeliszekrényén volt. A lánya, 

Ilonka telefonszámát. Talált ott egy címet is, Jakab fia 

címét, ezt is feljegyezte. 

Amint hazaért, az volt első dolga, hogy felhívja Ilonkát, 

és elmondja neki, mennyire várja az édesanyja. Megkérte, 

ha lehetséges, jöjjenek haza karácsonyra, mivel éppen 

előtte, december 23-án lesz édesanyjuk nyolcvanadik szü-

letésnapja is. 

Ez után levelet írt Jakabnak, hogy legalább néhány sort 

írjon már az édesanyjának, mert nagyon aggódik érte. 

Hét nap múlva, amikor belépett Lenke néni utcai ajta-

ján, meglátta Jakab levelét a postaládában. Gyorsan eltet-

te a táskájába, hogy majd a születésnapján adhassa át 

neki. 

Két hét múlva elérkezett a szeretet ünnepe, a várva-várt 

karácsony. Délután háromkor már ott volt, annyira izgult, 

vajon eljön-e a család? Előzőleg kitakarított, hogy min-

den szép rendben legyen, mire megjönnek. 

Négy órakor végre kinyílt a szobaajtó, és belépett rajta 

Ilonka a férjével és a két unokával. Lenke néni szokása 

szerint éppen szerettei fényképeit nézegette a falon, s 

amikor meglátta őket, egy pillanatra szinte megállt a szív-

verése. 

-Drágáim, hát eljöttetek? – Micsoda meglepetés! – sut-

togta örömkönnyektől csillogó szemekkel. 

-Édesanyám! – sietett felé Ilonka kitárt karokkal – 

Csakhogy újra láthatom!  

A veje és az unokák is átölelték a rég nem látott mamát. 

Lenke néni közben az unokákra pillantott. 

- Hadd nézzelek csak benneteket! – Olyan magasak 

vagytok, hogy már fel sem érek hozzátok… 

Valaki még hiányzik… -szólalt meg csendesen Kriszti – 

de ő sajnos most nem jöhetett ide, ezért küldött egy leve-

let. - Ezzel átnyújtotta Lenke néninek Jakab levelét. 

-Istenem, mióta nem hallottam róla! – Ilonkám felol-

vasnád, kérlek!  

És Ilonka olvasott: „Drága édesanyám! Bocsássa meg 

nekem, amiért olyan sok szomorúságot okoztam! Két év 

alatt volt elég időm elgondolkodni az életemen, és most 

már belátom, ha nem a barátokra hallgatok, most én is 

otthon lehetnék. Szeretnék új életet kezdeni. Remélem a 

családom is ad nekem még egy esélyt, mert nagyon hiá-

nyoznak. Jó magaviseletemért elengednek egy évet, így 

január 21 
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-én újra szabad leszek. Addig is számolom a napokat! 

Isten éltesse és segítse édesanyámat továbbra is! Sokszor 

csókolja, szerető fia, Jakab.” 

A szobában nagy volt a csend, amíg Ilonka e néhány 

sort felolvasta. Lenke néni arcán patakban futottak le a 

könnyek, de ezek már nem a szomorúság, hanem az öröm 

könnyei voltak… 

-Nagyon boldog vagyok, hogy eljöttetek, hogy újra lát-

hattalak benneteket! Ennél nagyobb örömet nem is sze-

rezhettetek volna nekem! – mondta könnyei között mo-

solyogva. – És Jakab is nemsokára itthon lesz… Mit is 

kívánhatnék ennél többet! Eltűntek a sötét felhők, újra 

ragyog fölöttem a nap! 

Közben Krisztike megterített, és leültek az ünnepi asz-

talhoz. Vacsora előtt Lenke néni imádságban adott hálát 

Istennek, amiért hosszú idő után végre együtt töltheti a 

család a karácsonyi ünnepeket. 

Vacsora után Kriszti elővette a tortát a hűtőből, amit ő 

sütött Lenke néni születésnapjára. Ilonka meggyújtotta a 

gyertyákat, s a nyolcason és a nullán vidáman lobogott az 

aprócska gyertyaláng. A kis szobában pedig felcsendült a 

jól ismert születésnapi köszöntő: „Boldog szülinapot! Bol-

dog szülinapot! Boldog szülinapot mama! Boldog szülina-

pot!”  

Ezután felvágták a tortát, amely mindenkinek nagyon 

ízlett. A két fiatal apával kiment a kertbe széjjel nézni, 

Ilonka pedig leült édesanyja mellé beszélgetni. Volt is 

miről beszámolni, hisz olyan régen nem találkoztak már. 

Kriszti is elköszönt a keddi viszontlátásig. Boldogan, 

hálatelt szívvel bandukolt hazafelé miközben lábai alatt 

ropogott az éjszaka esett, friss hó. A legnagyobb öröm 

számára, hogy sikerült ez a meglepetés. Úgy szereti Lenke 

nénit, mintha az édesanyja volna. Szívesen hallgatja, ami-

kor a régi szép időkről, a régi dolgokról mesél. Minden-

ben segít neki, amiben csak tud. Ő is sokat kap az idős 

asszonytól, hisz megoszthatja vele örömeit, gondjait, ta-

nácsot ad, ha kell. 

Kriszti szívesen segít bárkinek, átérzi a mások gondját-

baját, legszívesebben letörölne minden fájó könnyet…  

Még most is fülében cseng édesanyja bölcs tanácsa: 

„Kislányom, felejtsd el azt, amit adtál, de sohase feledd 

azt, amit kaptál!” 

Ahogy közeledett otthonuk felé, hirtelen elkez-

dett hatalmas pelyhekben hullani a hó. –„Milyen 

csodálatos karácsony! – örvendezett magában – 

Ez a nap örökké emlékezetes marad számom-

ra…” 

Nagyon jó érzéssel töltötte el, hogy örömet sze-

rezhetett, hogy ilyen jól sikerült ez a karácsonyi, 

szülinapi meglepetés. Lenke néni kedves lénye 

pedig egész életében ott fog világítani a szívében, 

édesanyja mellett másodikként, a legszebb he-

lyen…  
Nagy Sándorné 

Forra s: Irodalmi Ra dio : A te l o lele se ben cí mu  2023. e vi 

kara csonyi antolo gia ja 87. old.  

Mi lenne, ha a Karácsony, a szeretetről szólna? 

Ha minden ember szívében egy apró gyertya volna? 

Mi lenne, ha meggyújtanánk, s fénye mást elérne? 

Mi lenne, ha a fény körül mindenki elférne? 

Mi lenne, ha így, közösen, őriznénk a lángot, 

szeretettel beragyognánk az egész világot? 

Az ajándék, a szeretet, s a kedvesség lenne, 

ha világunk Karácsonykor, újjá is születne. 

Mi lenne, ha a Karácsony sosem érne véget? 

Szeretetben és békében kezdenénk új évet? 

Mi lenne, ha megváltoznánk, s emberibbé válnánk? 

Mi lenne, ha meg is tennénk, nem csak megpróbál-

nánk? 

Mi lenne, ha nem vennénk el, s megpróbálnánk ad-

ni, 

s mindenkit, ki emberré lett, el tudnánk fogadni? 

Mi lenne, ha megélhetnénk, mind a boldogságot, 

s szeretettel jobbá tennénk az egész világot? 

 

https://meselang.hu/szep-karacsonyi-versek-

gyertyaval 

Közreadta: Barakné Sipos Katalin 
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Nagy örömmel adjuk tudtul, hogy jövőre is megszervezzük a korábbi években nagy sikert aratott há-

zaspáros és ifis hétvégét. 2024. február 2-4 (péntek-vasárnap) Berekfürdőre, a Megbékélés Házába 

hívjuk azokat a házaspárokat és jegyespárokat, akik szeretnék kapcsolatukat megerősíteni, gazdagí-

tani, akik nyitottak Isten Igéjére és vezetésére. 

Várjuk azoknak a pároknak a jelentkezését, akik már betöltötték a 18. életévüket, de még nem töltöt-

ték be a 99. életévüket. 

És természetesen várjuk a fiatalok jelentkezését is, akik szeretnének egy hosszúhétvégét eltölteni, 

barátságaikban elmélyülni, Isten vezetését megismerni és hitükben erősödni a közösség által is. 

Várjuk az ifis korosztály és a fiatal felnőttek jelentkezését. 

Részvételi díjak:  

• 3 éves korig a szállás ingyenes 

• felnőtt 13.700.-Ft/fő/nap+IFA 

• 3-8 év között, 6.850.-Ft/fő/éj 

• 8-14 év között, 9.590.-Ft/fő/éj 

• Az idegenforgalmi adó mértéke 2024-ben 550.-Ft/fő/éj 

 

A fenti díjak a Tiszántúli Református Egyházkerület által támogatott kedvezményes térítési díjak, 

melyben benne van a napi háromszori étkezést és szállás. A fenti költségeken kívül még útiköltséggel 

kell számolni. Kérjük, jelentkezéskor jelezzék, hogy tudnak-e saját autóval jönni? A rászorulók részé-

re gyülekezetünk támogatást tud nyújtani. 

Jelentkezni a Bocskai téri Gyülekezet Lelkészi Hivatalában lehet (Hajdúböszörmény, Újvárosi u. 1.; 
T: 52-229-998; bocskaiteri.egyhaz@gmail.com). Jelentkezési határidő: 2024. január 14., vasárnap). 
A szállásról tájékozódni lehet a Megbékélés Háza hivatalos Facebook oldalán https://
www.facebook.com/megbekeleshaza/. 

Házaspáros és ifis hétvége  

mailto:bocskaiteri.egyhaz@gmail.com
https://www.facebook.com/megbekeleshaza/
https://www.facebook.com/megbekeleshaza/
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Kedves Gyerekek! 

„És történt, hogy amíg ott voltak, eljött szülé-

sének ideje, és megszülte elsőszülött fiát. Bepó-

lyálta, és a jászolba fektette, mivel a szálláson 

nem volt számukra hely.” Lk.2,6-7 

Tudtátok, hogy egy átlagos újszülött hossza mindössze 

50 cm, súlya 3,5 kg. Hasonlóan apró, törékeny baba voltál 

te is, amikor a világra jöttél. A szüleid vigyáztak rád, véd-

tek, óvtak, tápláltak. Bizonyára nagyon igyekeztek, hogy 

biztonságban érezd magad ezen a világon. Még nem tud-

tad elmondani, ha valami fáj, ha éhes vagy, ha valami 

kényelmetlen. Csak sírni tudtál, ők pedig legtöbbször már 

a sírásodból is értették, hogy mi lehet a panaszod oka. 

Az első karácsonyon Jézus is ilyen törékeny kisgyer-

mekként jött a világra. Isten, az Ő törékeny Fiát egy em-

berpárra, Máriára és Józsefre bízta. Váratlanul jött el a 

születésének ideje, messze az otthonuktól, idegen helyen, 

nem kényelmes lakóházban, csak egy istállónak használt 

barlangban. Ők mégis féltőn óvták a törékeny Újszülött 

Fiút. Mária bepólyálta, és az állatok szénával kibélelt ete-

tőjébe fektette. József magáénak tekintette, a nevére vette 

Isten Fiát. Vigyázott a várandós Máriára a Betlehem felé 

vezető nehéz úton, és bizonyosan segített a szülésnél is. 

Később pedig a gonosz szándékú Heródes király katonái 

elől Egyiptomba menekítette a Gyermeket és anyját. Cso-

dálom őket, hogy a nehéz körülmények ellenére is milyen 

okosan óvták Jézust! 

Ezt a féltő apai és anyai mozdulatot, és a csodálkozó 

örömüket láthatod az alábbi barkács ötleteken. Könnyen 

elkészíthetsz te is egy ehhez hasonló karácsonyi díszt. 

Készítheted színespapírból (félkeményből) ragasztással, 

de ha nagyobb vagy, színes filc anyagból is megpróbálha-

tod ragasztással vagy varrással. Készítheted élénkebb 

vagy halványabb színekből is. Az alábbi formákat kivágva, 

helyezd őket a színes anyagra, majd rajzold körbe és vágd 

ki! A fényképek alapján a kivágott darabokból állítsd ösz-

sze a képet, utána ragaszd (vagy varrd fel) a darabokat! 

József pásztorbotját egy kis hajlított drótból, vagy csillogó 

fonalból is felöltheted. Ha elkészültél, egy kicsit nagyobb 

körlappal és szalaggal kiegészítve karácsonyi „gömböt” is 

készíthetsz belőle.  Fűzz rá akasztót, hogy felfüggeszthető 

legyen a karácsonyfátokra! Ezzel kívánok neked jó készü-

lődést és áldott karácsonyt!  

Lomentné Tünde néni 

Czirmayné Kocsis Rozika új könyvvel ajándékozott meg 

minket. Baltazár Dezső életéről, munkásságáról, hatásá-

ról írt érdekes, városunknak különösen fontos, máshol 

még nem publikált részleteket tartalmazó művet. Vissza-

repülve az időben betekintést nyerünk a Baltazár házba, a 

szülői szeretet által meleg otthonként és közösségi, kul-

túrközpontként működő „Pece közi” lakba. (Ma Baltazár 

Dezső utca.) Végig kísérjük Baltazár Dezső gyermekkorá-

nak eseményeit, elhatározását, lelkésszé válását, püspöki 

és felsőházi tevékenységét. Megismerjük művészi oldalát 

– vereseit említve, gondolatban ma már (reprint kiadás-

ban) Bibliáját és ezáltal gondolatait. Szó esik a Kálvi-

neumról (de jó lenne felújítva – méltóan hasznosítva lát-

ni!). De olvashatunk a „Lelkészegyesület” című lapról és 

még sok-sok dologról. Megismerhetjük a Püspök – szer-

kesztő munkáit. De a zsidóságot segítő igazi emberségét 

is. Ez az emberség nyilvánult meg az I. Világháború kato-

náinak tett szolgálataiban. 

A „Baltazár-kastély” története, látogatói és utótörténete 

– romlása, felújítása, a Barabás-család küzdelme 

(köszönet nekik) is olvasható. Végül pedig a Baltazár De-

zső Református Általános Iskoláról is kaphatunk új isme-

reteket. Áldott legyen városunk nagy szülöttjének emléke 

– és őrizzük meg őt szívünkben! 

Idézem vallomását én is: „Nekem is Isten az Atyám, s 

föld az anyám…” Hozzáteszem, talán nem tévedek, ez a 

föld, ez a haza… 

Köszönet Rozikának, az írónak, hogy közelebb hozta 

hozzánk Baltazár Dezsőt… 

 

Balla Sándor 

G y e r m e k  o l d a l 

Rendíthetetlen hittel (ajánló) 
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G y e r m e k  o l d a l 
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Adventi imaséta 

www.bocskaiter.hu 

Megszokottá vált gyülekezetünkben, hogy a nagy ünne-

pek előtt a Baltazár Dezső Református Általános Iskola 

diákjai imasétán vesznek részt. Az idei adventben a két 

harmadikos osztály vehetett részt ezen az ünnepet meg-

előző elcsendesedésen. 

 Az imasétákat azért tartjuk fontosnak, hogy a gyerekek 

ne csak hallomásból, ne csak elmondott történetekből, 

hanem közelről is megtapasztalhatják Isten közelségét, a 

Krisztus értünk tett áldozatát és a Szentlélek áldó jelenlé-

tét. 

 A karácsonyt megelőző imasétánk négy állomáson ke-

resztül helyezte a gyerekek szívére – saját nyelvükön 

megszólítva őket – a Krisztus születésében Isteni szerete-

te jött el. Az első állomáson a gyerekek az idővel és az 

egyházi évvel ismerkedhettek meg. Megismerhették az 

idők teljességében eljött Krisztus életútjának főbb pontja-

it. A második állomás az adventi utat szimbolizálta, ahol 

a gyermekek lépésről lépésre, együtt munkálkodva meg-

érkezhettek Betlehembe. A harmadik állomáson, az első 

karácsony szereplőivel és az ő gondolataikkal találkozhat-

tak. Itt a hála szavai hangzottak el jelképesen Mária, Jó-

zsef, a pásztorok, a bölcsek és a hírhozó angyal szájából. 

Majd legvégül az Isten szeretete és kegyelme jelenhetett 

meg előttük a karácsonyi jelképekben. Minden állomást 

közös elcsendesedéssel és imával zártunk. Nem maradha-

tott el a kötetlen beszélgetés sem. Arról, hogy ki hogyan 

készült eddig és hogyan készül a következő hetekben a 

karácsonyra, látható és láthatatlan módon. Kézzel fogha-

tó dolgokban és a szíve mélyén. 

 A szíveket és lelkeket tápláló imasétát egy, a testet is 

tápláló megvendégelés zárta, az imaközösség tagjainak 

szeretetétől átitatva. Isten iránti hálával a szívemben kö-

szönöm meg munkájukat és  reménykedem, hogy a gyer-

mekek megízlelhették Isten szeretetének ízét. 

Gellén Máté  beosztott lelkész 
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Fogyatékos testben egészséges lélek 
Advent második hétvégéjén gyülekezetünk hat fős kül-

döttsége részt vett a tiszafüredi Szivárvány Ház Fogyaté-

kosok Református Otthonában megrendezésre kerülő 

adventi-karácsonyi elcsendesedésen. 

 Az oda indulást megelőző napok sok-sok kérdéssel teli 

pillanatot tartalmaztak. Nem ez volt az első alkalom, hogy 

én ilyen fajta szeretetotthonba megfordultam. Jól tud-

tam, hogy amikor az ember egy ilyen helyre belép, csakis 

a szíve legjavát viheti magával. 

Előzőleg megkértek, hogy egy alig néhány hónappal 

ezelőtt beköltözött lány számára készítsek egy kis kará-

csonyi meglepetést és néhány bátorító gondolatot. Na-

gyon készültem. Szívem legjavát akartam adni. Hiszen 

tudtam, nagyon érzékeny lelkek laknak egy ilyen otthon-

ban. És tudtam azt is, hogy milyen egy helyen újnak len-

ni. Ezzel a kezdeti izgalommal és egy szívből jövő aján-

dékkal érkeztem meg, és néztem végig az ott lévőkkel 

együtt az a műsort, amit az otthon lakói készítettek a szá-

munkra. És figyeltem azt a történetbeli Máriát, akiről már 

akkor sejtettem, hogy ő lesz az, akihez érkeztem. Igazam 

lett. Nikoletta (Niki) mellé ülve olyan érzés fogott el, ami 

még talán sohasem. Megérkeztem! Egy nappal advent 

második vasárnapja előtt megérkeztem. Most már tudom 

mit jelent igazán várakozni. Ez a lány arra várt, hogy va-

laki meglátogassa. Arra várt, hogy valaki elmondja neki, 

hogy nincs egyedül. És mi nem erre várunk az advent 

csendjében? 

És az az öröm, amivel ő és társai az apró ajándékoknak 

és a sokszor elcsukló hangon elmondott szavaknak is 

örülni tudtak, kimondhatatlan. Látni azt, hogy valami 

apró, számunkra jelentéktelen dolognak így tudnak örül-

ni, bizony megszégyeníti az ,,egészséges” embert. És meg-

tanítja az embert, hogy igazán örülni mindennek lehet, ha 

az emberben egészséges lélek lakik. Lakjon az fogyatékos 

testben vagy egészséges testben.  

És így az ott töltött rövid, de áldásokkal teli néhány óra 

egy másik dologban is újra megerősített. Mégpedig ab-

ban, hogy nem is fogyatékkal élők ők, hiszen semmi fo-

gyatkozás nincs bennük. Gyenge a testük, de erős a ben-

nük lévő lélek. És csordultig van a szívük örömmel és sze-

retettel. Örülni az apró dolgoknak, örülni a pillanatnak, 

örülni a másiknak és a másikkal. Ez az, ami belő-

lünk ,,egészségesekből” oly sokszor hiányzik.  

Én egy dologban biztos vagyok: Amit az Isten testben, 

szellemi képességben nem adott meg nekik, azt mind a 

szívükbe helyezte el. Így nem élnek ők fogyatékkal, csak 

nem testben, hanem szívben és szeretetben erősek.  Más-

képp van az ő testük megformálva. Minden embert egyedi 

módon formált az Isten keze. Akiket mi fogyatékkal élők-

nek nevezünk, azoknak a ,,fogyatékosság” az egyediségük. 

Az egyediség pedig sosem fogyatékosság.  

Gellén Máté  

 beosztott lelkész 

www.bocskaiter.hu 
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Levél a mennybe, „Zsiginek”…… 
Kedves Zsigi, óh, ha tudnád, mi-

lyen sokszor szerettem volna írni 

Neked! Egy éve már, hogy nem vagy 

közöttünk, mégsem volt mód s idő 

arra, hogy a helyére tegyem magam-

ban az elvesztésed. Bizonyára nem 

vagyok egyedül ezzel! S hogy miért 

írok most?!― kérdezhetnéd. Nem is 

tudom pontosan… - Talán mert úgy 

érzem itt, legbelül, hogy KELL! Talán 

ezek a búcsú szavai attól az egykori 

konfirmandusomtól és ifisemtől, akit 

anno már néhány hónap után a bará-

tomként szerettem… Vagy csupán a 

lelkem kesergésének morajlása az 

egyre inkább felgyorsuló életünk, s 

az abban megnyilvánuló emberi fi-

gyelmetlenségünk felett? A meg-

nyugtató válasz mindenesetre, még 

várat magára. Az EDDA zenekar 

frontembere az „Emlékezni” című 

dalszövegében a csapat egykori do-

bosa, Kun Péter elvesztése kapcsán 

úgy fogalmazott, hogy „Nem voltam 

ott, mikor útra keltél, magamnak 

soha meg nem bocsátom…”. Én ter-

mészetesen nem az „útra kelésed” 

megrázó körülményeiről akarok írni, 

hanem arról, hogy miként ÉLTÉL, 

Zsigi!  

Az eltelt több mint tíz év ellenére 

jól emlékszem, hogy a konfirmációi 

felkészítő beszélgetéseket csütörtö-

könként sohasem hagytad ki. S bár 

saját bevallásod szerint inkább a szü-

leid kérése volt, hogy konfirmációs 

„vizsgát” tegyél, mégis mindig ponto-

san érkeztél, s persze biciklivel. S bár 

az órákon igen szorgalmasan jegy-

zeteltél, a legnagyobb örömöt, két-

ségkívül, a közös nevetések és beszél-

getések jelentették számodra, me-

lyekből sohasem volt hiány. Hamar 

kiderült, hogy nemcsak érted a hu-

mort, hanem szereted is, ha viccelőd-

nek veled. S mert kezdettől fogva 

igazán nyitott és érdeklődő személyi-

ség voltál, már bőven a sikeres kon-

firmációd előtt csatlakoztál a Kis-

ifihez, melynek tagjai a konfis felké-

szítők után találkoztak, Te pedig szí-

vesen maradtál még velünk, hogy a 

saját szavaid szerint megnézd, mi-

lyen az „after party”. Óh, milyen ele-

venen emlékszem azokra a csütörtök 

estékre… nem volt ritka, hogy csak 

olyan 21 óra körül értünk haza, ki-ki 

a saját otthonába telis-tele élmé-

nyekkel. A közös alkalmakon kezdet-

ben halk szavú és talán visszahúzódó 

voltál, ám korán megnyíltál és min-

denkivel közvetlen voltál. Mintha 

tegnap lett volna, amikor egy hatal-

mas lila-rózsaszín színű plüss nyulat 

ültettem melléd a régi gyülekezeti 

házba, mert mindig egyedül akartál 

ülni. S emlékszem, amikor ezt a nyu-

lat ide s oda dobáltuk egymásnak te 

pedig a fejedre vetted, mintha a lá-

nyod lett volna… Vagy amikor nagy-

ban beszéltem, Te pedig kilógtál, 

lekapcsoltad a lámpát s ijesztgetni 

kezdtél mindenkit. Vagy amikor Er-

dős Palika főzött, Te pedig már elő-

készítés során megdézsmáltad az 

alapanyagokat. Ám az is az eszembe 

jut, milyen sokszor utaztunk el vala-

milyen gyülekezeti, vagy egyházme-

gyei eseményre. Emlékszel, amikor 

Berekfürdőn az öltözőben elcsentük 

a ruháidat, Te pedig azt hitted, hogy 

a takarítók vitték el, s utánuk mentél 

számonkérni őket… mialatt mi már a 

büfében nevettünk önfeledten…! 

Vagy amikor egy olyan testre feszülő, 

szűk, macsós ingben jöttél el konfir-

mációs vizsgára, amin kicsi madarak 

voltak, Te pedig nem értetted, miért 

adok rád egy két számmal nagyobb 

zakót…. Igen, igen Kedves Barátom, 

Zsigi! Tele voltál élettel és színnel. 

Pont, mint a rajzaid és a festménye-

id, melyekkel már igen korán megör-

vendeztettél bennünket. Az évek so-

rán több olyan ifis barátod is lett, 

akivel pont így lett közös témátok. 

Ők ámulva kérdeztek Téged a képe-

idről s a technikádról, Te pedig 

csendben, mégis nagy átéléssel be-

széltél róla. Jó volt látni Zsigi, hogy 

milyen sok barátra leltél az ifisek 

között. S mert nem volna helyes csu-

pán egyet vagy kettőt név szerint ki-

emelni közülük, inkább hagyom, be-

széljenek a csatolt képek…. Közös 

emlékeinket számba véve, újra és 

újra felsóhajtok, milyen sok-sok bol-

dog pillanatot szereztél nekünk, csu-

pán azzal, hogy eljöttél egy-egy hit-

életi alkalomra. Személy szerint pe-
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Érintés 

dig megtisztelő számomra, és féltve 

őrzött kincsemként tekintek művészi 

munkád talán legelső nagy méretű és 

színes festményére, mely a Bocskai 

téri református templomot ábrázolja, 

s melyet házasságkötésem alkalmá-

val adtál ajándékba. S ennek már 

több, mint tíz éve. Ám az sem ma 

történt, hogy egy rövid gyülekezeti 

riport (lásd: Testvérek 2013/2, 2–4) 

keretében megkérdezték Tőled, miért 

szeretsz ifire járni, s te bölcsen úgy 

válaszoltál: azért, „mert a hit erősíti a 

lelket”. S bár el kell engednünk, el 

kell engednem Téged, mégis minden 

egyes Úrvacsora alkalmával jól ész-

ben tartom, hogy azokban a meg-

szentelt pillanatokban már nem csak 

a már rég elhunyt szüleimmel és 

nagyszüleimmel, de veled is együtt 

„vacsorálom” Drága Zsigi! Levelem 

végén pedig újra következzen egy 

EDDA idézet a fent említett dalból: 

„Hitvány győzelmed ez, ostoba vagy 

halál!”  

Ölel téged, egykori ifis vezetőd M. 

Balázs bácsi 

Maga a szó is gondolatokat ébreszt. Ha valami megérint 

testileg vagy lelkileg, az általában pozitív, jó irányba veze-

tő. Az érintés lehet testi és lehet lelki. Lelki érintés vezet-

het egy élet, életmód megváltoztatásához, például a meg-

téréshez. (De erről majd később…) 

Az „eseménynek” magyarázatát a lélektan 

(pszichológia) adja.  

Valamikor rég kedvenc tantárgyam volt az egyetemen a 

fejlődés és neveléslélektan, a gyermeklélektan, stb. De az 

ún. mélylélektan tud magyarázatot adni az érintés követ-

kezményeire… Hát nézzük a dolgok elejét! 

Szülés után, mikor először foghatja meg gyermekét az 

anya, az egy csoda. A szoptatás nemcsak táplálkozás (bár 

nagyon is fontos úgy is – védőanyagok stb. miatt…), de 

kapcsolatteremtés, kapcsolaterősítés. Ennek következmé-

nyeit (akár felnőtt korban is) az említett mélylélektan 

vizsgálja. Az érintés lehet terápiás folyamat is. (Nem be-

szélek itt az öröklött magatartásformákról: szopási reflex, 

kapaszkodás, stb. – az más téma. Az állatterápiáról is kü-

lön fejezet szólhatna!) De az anya-gyerek kapcsolat már 

ilyen korai stádiumában megalapozza a későbbi ragasz-

kodást vagy szeretetet. 

A kisgyerek (bölcsis, ovis) öleléssel fejezi ki ezt. De 

érintés a családi puszi vagy a játékok csókolgatása. Ez 

nem rossz! Úgy iskolás korban kezdődik, hogy szégyelli 

mások előtt a puszit, de otthon még annyira nem. Persze 

bizonyos cél – kérés – érdekében is van ilyen – és ez sem 

baj, sőt! 

A baj a nem kívánt érintéssel van! Itt a pedofil „tapizás” 

nem kívánatos! Szóval van negatív(!) érintés is. Talán 

ezért alakult ki a nyugati (főleg angolszász) kultúrában, 

hogy az óvónéni sem érintheti, ölébe nem ültetheti a gye-

rekeket. Védelem ez vagy túlzás? Szerintem utóbbi! 

De iskolás korban sem ördögtől való egy dicséret során 

a gyerek fejének megsimogatása. Szerintem az érintés az 

érzelmi nevelés része lehet. Hiányában érzelem szegény-

ség alakulhat ki. Az sem jó! (Anno, sok gyerek ült az 

ölemben rokon, barát stb., de eszembe sem jutott 

„helytelen kívánság”. A gyereknek is jó volt.) Más dolog 

és káros az „érzékenyítésnek” nevezett (így lehet tönkre 

tenni egy szót!) félrevezetés, verbális „tapizás”, lélekrom-

bolás! Tehát rossz érintés. De sajnos a mai világban ez a 

negatív jelenség – és miatta ez a negatív válasz is megvan. 

Nem kívánok itt a felnőttek (párok) érintéséről beszélni 

– az meghaladja a mostani rövid cikk célját. De egy do-

logról mégis. A kézfogás is érintés – kialakulásakor az 

üres kéz a békés kapcsolatot jelentette, mint köszöntés… 

(Ha az eddigiek érdeklődést keltettek, lehet a dolgoknak 

utánanézni! Nemcsak az irodalomban, az életben is! 

Az érintés, mint említettem lehet testi (bár ennek is 

lelki következményei vannak), és lehet lelki. Gondoljunk 

a nagy világvallások alapítóira! De nekünk keresztény-

keresztyén embereknek szerencsénk van. „Immánuel”, 

vagyis velünk az Isten! Földi életében Jézus Krisztus is 

érintett fizikailag is embereket. Vagy Őt érintették, mint 

az a „vérfolyásos asszony” (ld. Mk 5,28-29 és Luk 8,43-

44). Ez az érintés gyógyított. Másik érintéses gyógyítás a 

vak „sárral való” gyógyítása. (ld. Jn 9,6) Jézus lábát mos-

sa, törli a „bűnös asszony” (Lk 7,37-38), a farizeusok 

megbotránkozására. De Mária (Lázár testvére) is mossa 

az Úr lábait (Jn 11,2-12,3 és Jn 13,4-5). Később maga az 

Úr igazolja. „Az Emberfia nem azért jött, hogy neki szol-

gáljanak, hanem hogy Ő szolgáljon…” és megmossa a ta-

nítványok lábát! (Mt 20,28 és Mk 10,45) Az Egyház ha-

gyománya lett ez… De a feltámadt Krisztus Máriához 

(Mária Magdolna) így szólt: „Ne tartóztass engem, mert 

még nem mentem fel az Atyához” (Jn 20,16-17) („Noli me 

tangere” – „Ne érints engem! Ill. „Ne illess engem” fordí-

tásban is. Ne érint engem hagyománya.) 

Tamást viszont maga szólítja fel az Úr sebei érintésére! 

Bizonyságul. (Jn 20,24-28) „Azért hiszel (Tamás), mert 

látsz engem? Boldog, aki nem lát és mégis hisz.” (Jn 

20,29) Aztán a negatív érintés a Júdás csók! (Lk 22,28) 

Ez már hasonlít a rossz, a negatív érintéshez – például a 

pedofil jelenség elítélendő. 

Összegezve, bár van negatív hatású érintés is – úgy kell 

élnünk, hogy érintésünk pozitív hatást keltsen. Az érintés 

emberi dolog. Kiküszöbölése káros következményekkel 

járhat. Legyen példa az Úr! 

Balla Sándor 
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Aki énekel, az kétszeresen imádkozik 

A szenvedés tűzláng, mely perzsel és éget,  

Emészti a gyomot, bűnös kevélységet,  

Pusztítja keblünknek földi bálványait,  

Veszteségink romján alázatra tanít.  

Hol e tűzláng tombolt, a pusztulás helyén  

Új tenyészet indul, hit, szeretet, remény  

Virága illatoz s a dudva kiveszett, . . .  

Tisztul és nemesből, ki sokat szenvedett.  

 

A szenvedés szikla, vállunk leroskadna,  

Hordásához az Úr erőt ha nem adna,  

De egy forrás buzog ki e kősziklából,  

Erőt nyer, ki merít ez áldott forrásból.  

Ez a forrás a hit, ki belőle iszik  

S nem magában, ámde Istenében bízik,  

Az győz a bú-gondon, az egész világon  

S győzni fog egykor a síron és halálon.  

 

A szenvedés létra, melynek egyik vége  

A földön áll, a másik felnyúlik az égbe.  

A ki e szent hágcsón bátorsággal halad.  

Bár szeméből gyakran fájó könnyár fakad.  

Bár itt nem szakíthat sok örömvirágot,  

Küzdelmei után rá diadal vár ott,  

Mert a mennybe vezet rövid vándorútja,  

Jobb hazába jut, ha pályáját megfutja,  

 

A szenvedés kereszt, kik Jézust követik,  

E magasztos jelvényt mindnyájan viselik,  

Sírók, küzdők között keresd az Úr nyáját,  

Ne ott, hol a gyönyör szilaj tánczát járják.  

Jézus megszentelte a vérző keresztet,  

Nyugodjál meg, szíved bármi sokat vesztett,  

Kereszt után jön a ragyogó korona,  

A ki ezt megnyeri, el nem veszti soha.  

 

A szenvedés próba, a ki ezt megállja  

S az Úr segedelmét türelmesen várja,  

Ki a csapások közt nem esik kétségbe  

S bajaival nő a hite, reménysége;  

Ki tudja, hogy Isten szeret, bárha dorgál,  

Annak a szenvedés, gond Jmind avára szolgál,  

Ki vészben, viharban rendületlen marad,  

Előbb avagy utóbb, bő jutalmat arat.  

 

A szenvedés kapocs, a világ gyönyöre,  

A sátán hálója, testünknek ösztöne  

Mindarra csábítnak: „hajhásszuk az élvet“,  

Hisz örök a sír és rövid ez az élet;  

De a bú, szenvedés odafűz az éghez,  

Az áldott valláshoz, a nagy Istenséghez,  

Ápolja a hitet, hogy ki megsebesít,  

Hatalmas karjával oltalmaz, megsegít.  

 

A szenvedés angyal, a mennynek küldöttje,  

Azért bocsátja a jó Isten a földre,  

Hogy bennünket amaz igazságra intsen:  

Hervadó, múlandó e világon minden,  

Maradandók csupán a lélek kincsei,  

Igyekezzünk ilyen javakat gyűjteni,  

Ezeken hatalma nincsen az időnek,  

Mindent itt hagyunk, de ezek velünk jőnek.  

 

Gyötörjön a bú-gond, epesszen a bánat,  

Zúgolódó szóra nem nyitom a számat.  

A szenvedés útján panasz nélkül megyek,  

Szent igédben, Uram, vigasztalást lelek.  

Jobb szeretnék talán rózsák közt haladni,  

Mint annyi ezeren, örülni, vigadni,  

De ha úgy rendelted, szenvedek és küzdők,  

Csak azt kérem Atyám: adj odafönn üdvöt!  

Közreadta Szabó Margit 

Valahogy így fogalmazta meg valaki annak mondaniva-

lóját, hogy mekkora jó dolog énekelni. Különben én is 

tudom, és fiatal koromban gyakoroltam is, amíg volt han-

gom. Jártamban, keltemben házamban, kertemben. Egy-

szer közölte is velem egy kis menyasszony, hogy mekkora 

öröm érte, amikor elindult, hogy az esküvői meghívókat 

széthordja. Hát csak az utcát tudta, de a házat nem, és 

hozzám indult a meghívóval. Amikor meghallotta, hogy 

az udvaron éneklek egy kő esett le a szívéről. Hát itt lakik 

Mancika néni, ide kell bedobni a meghívónkat!  

Én most a december 3-i rádiós igehirdetésről akarok 

szólni. Még inkább az éneklésről. Csobánkáról szólt egy 

kis gyülekezetből. 42 tag mindössze. De, ami engem na-

gyon megragadott az volt, hogy amikor bemondta Nyilas 

Zoltán esperes lelkész hogy a 390.dícséret (Várj ember 

szíve készen) első és a második versszakát a kórus énekli, 

a harmadikat meg közösen, hát csak néhány idősebb 

hang kapcsolódott hozzájuk. Ha jó az ítélőképességem így 

hallásból, ott a gyülekezet 80 %-a kórustag. 25 éves a kó-

rus. Ezen is el lehet gondolkodni. Nem úgy vannak, hogy 

ott is voltam, ott is hagytam. És a végén bemondta a lel-

kész, hogy most a gyülekezet legidősebb tagját Szántó 

Lajos bácsit hallgassuk. Szájharmónikával előadta, aztán 

a saját szavaival, de gyönyörűen az új éneket: „Adventi 

hírnök, friss fenyőág./Lobog az első gyertyaláng!/ Kará-

csonyt várva lázban a föld,/…./ Nincs már messze az Úr.” 

Hát üssem meg a számat, ha kimondtam, amikor ki-

gondoltam, hogy miért erőltetik az új éneket nekünk. 

Úgysem tudjuk már mi azt megtanulni. 10 évvel ezelőtt 

én ezt az éneket nem hallottam. Sőt, elővettem a búzakék 

fedelű új énekeskönyvet és abban sem találtam. Teljesen 

új és ennek a 90 év körüli drága testvérünknek nem volt 

teher megtanulni, sőt szolgált is vele, hogy tovább mond-

ja -”Nincs már messze az Úr.”- az örömüzenetet.  

Hát a másik is örömüzenet, amit közlök, (Nagy Lajos 

verse) habár első látásra nem tűnik annak. Egy nagyon 

beteg testvérünknek küldtem el a kórházba, és most a 

testvérekkel is megosztom. 

Szabó Margit 
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Diákbál 
Ebben az évben kibővítettük a Baltazár napokat, mely 

idén egy teljes hetet ölelt fel, amit számos programmal és 

színes tartalommal próbáltunk megtölteni a diákok szá-

mára. Beszámolót hallgathattunk meg Baltazár Dezső 

Bibliájáról Somogyi László tiszteletes úrtól a reggeli áhí-

tat keretében. Névadónk életéről Czirmayné Kocsis Róza 

tartott előadást. További programok között szerepelt: 

sportfesztivál, koszorúzás, bolhapiac, szabadulószoba, 

játékos vetélkedők, debreceni kirándulás a Református 

Kollégiumba és Baltazár Dezső síremlékéhez, Pintér Béla 

koncert. Az elmúlt két tanévtől eltérően a Baltazár-hét 

mintegy megkoronázásaként tartottuk meg az idei diák-

bált. A gyerekek által minden évben nagy izgalommal 

várt esemény idén picit korábban, már öt órakor megnyi-

totta a kapuit. Az idő szomorkás volt és hideg, de aki be-

lépett a tornacsarnokba, mindezt maga mögött hagyhat-

ta, hisz a pezsgő hangulat mellett boldogságot és örömöt 

láthatott a gyereksereg arcán.  

Igazgatónő betegsége miatt, idén Kissné Rácz Ildikó 

igazgatóhelyettes köszöntötte a megjelent gyerekeket, 

pedagógusokat, majd a debreceni Feeling Tánc és Mazso-

rett Egyesület, a Hajdúböszörményi Mazsorett Tánccso-

port és a Fitbody Kids aerobick egyesület tagjai szórakoz-

tatták pulzáló ritmusú fellépésükkel a csodálkozó gyerek-

sereget. 

A fergeteges hangulatot és kiváló zenéket különböző 

látványtechnikákkal fűszerezve idén a gyerekek kérésé-

nek eleget téve Dj Mészy biztosította. Az idei diákbálon is 

a szórakozásé volt a főszerep, hisz a táncon kívül Bálki-

rálynőt és Bálkirályt választottunk a 8., Bálkirálylányt és 

Bálkirályfit pedig a 4. évfolyamosok közül, és természete-

sen nem maradhatott el a minden évben nagy érdeklő-

désre számot tartó tombolasorsolás sem. Az est a kicsik 

számára kilenc órakor, a nagyok számára tízkor zárult. 

Ezúton szeretném Varga Judit és jómagam nevében 

megköszönni a vezetőség, a kollégák, volt diákjaink és 

nem utolsó sorban a szülők önzetlen segítségét és támo-

gatását, melyet a tombolafelajánlásoknál és a büfé üze-

meltetésénél nyújtottak. Nélkülük ez az este bizonyára 

nem sikerülhetett volna. 

A képek és a visszajelzések alapján úgy gondoljuk, az 

este jól sikerült, és a számos előkészület ellenére megéri 

minden évben megrendezni a diákbált. Bízunk benne, 

hogy jövőre is így lesz, ezzel formálva iskolánk gyerekei-

nek és pedagógusainak összetartó erejét.  

Orbán Istvánné 

Diákönkormányzat 

Konfirmációs csendesnap Hajdúhadházon 
„A helyeden vagy?” ― címmel 2023. november 25-én 

konfirmációs csendesnapot rendeztek Hajdúhadházon. 

Az alkalomnak a gyönyörűen felújított és átépített Rózsai 

Tivadar Református Általános Iskola és Óvoda adott ott-

hont. Sajnálatos, de mind a rendezvény programtervét, 

mind pedig a Hajdúböszörményi Bocskai téri Gyülekezet 

s a Baltazár Dezső Református Általános Iskola résztve-

vőinek sorát megsebezte 

a téli járványos helyzet. 

Ily módon nem véletlen, 

hogy a jelentkezők közül 

sokan nem tudtak eljön-

ni. Ám nemcsak a mi 

esetünkre volt igaz ez. A 

gyakorlatban a fő szer-

vezők közül ketten, a 

diákok közül pedig több 

mint harmincan nem 

érkeztek meg az ese-

ményre. A Baltazár Is-

kola részéről végül Kat-

hi Bence, Kocsis Bence, 

Orbán Gergő, valamint 

Varga Benedek volt je-

len, akiket Dr. Magyar Balázs Dávid vallástanár kísért. A 

helyi lelkészek köszöntőjét Bohus Csaba nyíracsádi refor-

mátus lelkipásztor áhítata követte, aki Jeremiás elhívási 

történetén keresztül mutatta be, milyen nehéz dolga van 

manapság a fiataloknak, hiszen megannyi kihívás és el-

várás nehezedik rájuk. A megpróbáltatások között azon-

ban nem szabad feledni, hogy Jeremiásnak sem volt 

könnyű a helyzete életútja során, mégis képes mindvégig 

erőt meríteni az Istennel való erős és élő kapcsolatából. 

Az áhítatot Somogyi László Hajdúböszörmény Kálvin téri 

lelkész előadása követte, melyben a szülők és a gyermek, 

valamint az Isten és a hívők szeretet kapcsolatát állította 

párhuzamba, bemutatva, az Úrnak mindenkivel pontos 

terve van. Az előadást fiatalos közös éneklés és dicsőítés 

követte. A hallottak elmélyítésére az ebédet megelőző 

csoportos beszélge-

tések voltak híva-

tottak három cso-

portban, ahol kelle-

mes gyertyafény és 

illat-esszencia segí-

tette az Istenre és 

az egymásra való rá 

és oda figyelést. A 

közös étkezés után 

egy bensőséges 

záró beszélgetés 

zárta a csendesna-

pot, ahol az egyik 

régi kedves 

„Baltazáros diá-

kunk”, Baja Áron 

bizonyságtételét hallgathattuk meg. — Megvallom, nem-

csak a lelkész-vallástanárokkal való találkozás adott jó 

élményt számára, hanem a mostani végzős diákjainkkal 

való jó hangulatú, feltöltődést nyújtó együttlét is, melyet 

egykori tanítványom, Áron hitfejlődésének megismerése 

tett feledhetetlenné. Azon a napon tehát igen, ott volt a 

helyünk! Mindezekért pedig Istené legyen a dicsőség! 

Dr. Magyar Balázs Dávid, vallástanár  
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Lapzárta: február 10. 

Anyakönyvi hírek 2023. november-december 

Várunk rendszeres gyülekezeti alkalmainkra! 

Istentisztelet és 

gyermek isten-

tisztelet 

Vasárnap 9–10 óra Hetente 

Az ovis és kisiskolás gyermekek 

az ének alatt átmennek a gyüleke-

zeti terembe foglalkozásvezetővel Bocskai téri Refor-

mátus Templom 

Hétkezdő reg-

geli áhitat 
Hétfő 7:45-8 óra Hetente 

BDRÁI tanulóinak és az érdeklő-

dőknek 

Imaközösség 

bibliaórája 
Hétfő 14:30-15:30 Hetente 

Igehallgatás, imádkozás, egymás 

meghallgatása 

Az alkalmak nyíl-

tak, bárki részt 

vehet rajtuk.  

 

Helyszín a gyüle-

kezeti terem Bocs-

kai tér 7 

Férfi kör Szerda 18 –19 óra 
Minden hónap 1. és 

3.szerdáján 
Férfiaknak, édesapáknak 

Hazaváró Szerda 16 –17 
Minden hónap 2. és 

4.szerdáján 
Édesanyáknak 

Mindenki bib-

liaórája 
Péntek 18 –19 óra 

Minden páros héten 

pénteken 

Az aznapi újszövetségi igeszakasz 

magyarázata, megbeszélése 

Élő kövek ifi 
Szombat 15 –18 

óra 
Hetente 14-24 éveseknek 

Kis ifi Szerda 16-17 óra Hetente 11-13 éveseknek Gyülekezeti terem 

Istentisztelet Szerda 13:30-14:30 
Minden hónap 2. és 

4.szerdáján 
Az otthon lakóinak  

Szent Kamil Idő-

sek Otthona 

Istentisztelet 
Csütörtök 10-11 

óra 
Hetente Az otthon lakóinak  

Fazekas Gábor 

Idősek Otthona 

Istentisztelet Vasárnap 15 óra 
Minden hónap 1. vasár-

napján 
Pród Művelődési Ház 

Istentisztelet Vasárnap 15 óra 
Minden hónap 2. vasár-

napján 
Hajdúvid Ócska Iskola 

Pedagógus bib-

liaóra 
Kedd  06 30 

Minden hónap 2. kedd-

jén 
Pedagógusoknak Iskola 

Házasságukra áldást kértek:  

Kathi Béla és Szabó Csilla.  

Temetések:  

özv. Tóth Istvánné sz. Barak Zsuzsánna (86), Rudiné Gorzsás Ibolya (64), özv. Gargya Ferencné sz. Kardos Eszter (95), 

Sipos Szabolcs Lehelné sz. Tóth Zsuzsánna (74), Mező Imréné sz. Forgács Erzsébet (72).  


